MARREVESHJA PERFUNDIMTARE E BASHKIMIT-TE

SHOQERIVE NEPERMJET PERTHITHJES

SHOQERIA “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS *SH.P.K.

Forma Juridike:
Selia:

Kapitali Themeltare:
Pjese ¢ kapitalit:
ORTAKET:

WNIPT
Administrator:

Shogérn me pergjegiést té kufizuar

Mjesin DBashkinke Ne.6, Riupa Fabrika e Qelqit, Zona Kadastiale 8230,
Nr.Pas.2/63, Tirane,

280,000,000,00 Leke

100%

i Artan Dulaku - zoteron 36% 1e kapitalit

Z. Aduian Dulaku - zoteron 26% te kapitalit

7. Genei Dualaku - zoteron 25.5% te kapitalit

/.. Benjamin Feinberg - zoteron 12,5 % te kapitalit
K621150181

Znj. Juliana Gurl

SHOQERIA PERTHITHESE

DHE

SHOOERIA “BLETA *SH.P.K.

Forma Juridike:
Selia:

Shoqert me pergjepjest te kubizuar
Lagjia 1, Rruga” Taulantia™, pallati 1048, Durrés

Kapitali Themeltare: 185,000,000 LEKE

Pjese e kapitalit: 100%

Ortaku: Concord Investment Sh.p.k
NIPT K61819510N
Administrator: Zmj.Juliana Guri
SHOQERIA E PERTHITHUR



Bien dakort pérsa vijon:

I, OBJEKTII MARREVESHJES

Ohbjekt 1 kitsaj Marréveshje gshié bashkimi népérmjet pérthithjes i shogérisé se Perthithur “BLETA ™
sh.p.k npa shogeria Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATTONS" shpk.
NE kété operacion bashkimi shogéra “ALBANIAN SATELLTIE COMMUNICATIONS” shpk do
t¢ juié shogéria perthithése ndérsa shogena “BLETA” shop.k do té jeté shogétia ¢ perthithuar.

Objekti 1 veprimtarist pir shogéring Perthithese “ALBANTAN SATTELLITIL COM MUTNICATIONS

:-'.hpk cahte:

Akdviter 1 shéthimic né fushén o relekomuonikacionn dhe komunikimese elekoonike, transmetimie
satehtortransmetimit & 18 dhénave, fpué, video, kérkimekonsultime, projekte,  organizim,
shpiérdarja ¢ produkteve téteknologjisé sg lactg, shitja dhe zbatimi i studimeve (€ ndeyshine, shérbinu
publik 1 telefonisé tokésore fiksetransmetimi i t¢ dhéinave ctj; kryerja e veprimeve financiaredhe
tregtare qé lidhen né minyré & drejipérdrejt apo@érthorazi me aktivitetin e saj, duke pérfshiré kit
cdhezgjerimin ¢ aktivitetit, keijimin e shoqgrive t€ reja, si dhepjesémartjen 0@ kapitalin ¢ shogérive 2
reja brenda dhejashié vendit. I8 mareg persipér transaksione né lidhje me pasuri € luajishme dhe ose
té paluajishme, si dhe cdo aktiviter tregrar, financiar, giradhéngs ose hipotekor i cili mund &
konsiderohet i dobishém ose i nevojshém nga administeatord, né ményré gé t@ pérmbushet objekt |
aktvitetit t& shogérisé, me kusht q& kéto aktivitete t& mos tejkalojné ptreakiimet e sipércituara; dhénia
¢ linjave me geta; té luyeje aktvitete reklamuese; € zottérojé drejiperdrejt ose térthorazi, interesa ne
shogési t& gjera t¢ cilat kant yéllime & nggashme me alo € shogense, brenda dhe jashte territort i
Republikés s¢ Sheipitisi. Kryerja ¢ akiiviteteve inanciare jo-bankare, né pérputhje me legjislacionin né
fugi né Republikén e Shaipérisé dhe rregulloret pérkatése t& mirntuara nga autoritetet rregullatore
kompetente, @ cilat perfshijng por nuk kufizohen vetém tek arkétimi dhe transferimi i parave. Kryerja
e aktivitetit import — cksport né pérputhje me legjislacionin né fugi né Republikén ¢ Shqipiénsé dhe
rregulloret pérkatése (& miratuara nga autoritetet trepullatore kompetente, shiten dhe distribucionin e
pajisjeve té telckomunikacionir si dhe té cdo lloj produkti tjetér. Kryerjen ¢ aktivitetit t€ transmetimeve
dhe ritransmetmeve audio dhe audiovizive néptrmjel sistemeve € telekomunikacionit pér
transmetimet dhe rtmnsmetimel audio dhe audiovizive t€ cdo loji dhe né cdo loj rijeti si dhe shitjen ¢
produkteve apo shéthimeve audio dhe video né pérputhje me legjislacionin né fuyi né Republikén e
Shqipérisé dhe rrepulloret pérkatése té miratuara nga autoritet riegullatore kompetente.

Objekd § veptitntatise per shogéring e Perthithur “BLITTA™ sh.p .k éshti:

Import-cksport, teped, shitblerje me shumicé ¢ pakicé, Shérbim interned. Ritransmetim sinjali
mediatik audioviziv me kabéll dhe fibér optike, Sisteme telefonie, ndértm rejetesh me fibra optike,
sisterne siguric, sisteme antizjare, sisteme vézhpimi, ndértim fage web, sisteme GIS, realizim
programesh pér web, sisteme audio video, sisteme kontrolli t€ hyrjeve dhe akuvitetn e zhvillimit t€
aplikacioneve software.



Tit dyja shogérie sa mi Lart, pra Shoqeria “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” shp.k
dhe shogérda “BLITA” shpk nenshktuajne kete marréveshje népérmjet pérfagsvesit & tyre
ligjor, bazuar specifikisht né Nenet 215, 216, 225 i Ligjit Ne. 9901, daré 14.04.2008 “Pér tregtarit dhe
shogiile wegtare” dhe Liggic Ne9723, daid 03.05.2007 dhe ndeyshimet pérkatése "Pér Qendrén
Kombétare t€ Biznesit™.

Duke gené se Shoqeria Perthithese “ATBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS" shopk dhe
shogéria i do ¢ pérthithet “BLUTA” shop.k, kané ortakt (& perbashlkét, ky bashkim me pérthithje do
té realizohet bazuar ne kete Marrcveshije.

2., MOTIVET DHE QELLIMI 1 BASHKIMIT

Bashkimi népérnjet  pérthithjes 1 shogérisé  “BLETA” shpk nga Shogeria “ATLBANIAN
SATHLLITE COMMUNICATIONS sh.,pk béhet ng kuadrin ¢ riotganizimic ¢ akiivitetl tregtar,
petfshird aktivitetin  financiar dhe  tregtar 1€ Shogérisé Pérthithése “ALBANIAN SATELLITIL
COMMUNICATIONS” sh.p.k.

OBJUKTI 1 veprimtarisé  sé shoyirisé  Pérthithése “ALBANIAN SATELLITH
COMMUNICATIONS” shopdk do té perfshijé dhe objektin ¢ veprimtarisé st shogénise se Perthithur
“BLETA" sh.pk.

3. AKTIVET DHE PASIVET

N kuadein e kétij operacioni bashkimi shogéria e Perthithur “BLETA” sh.pk do ti teansferojé
shoqérisé  Pérthithése “ALBANIAN SAITLLITIE COMMUNICATIONS” shpk térésing e
elementeve té aktivit dhe pasivit sipas bilancit kontabél té vitit gé pérfundol mé 31.12.2022, duke
marté né konsideraté edhe ¢do adryshim té ndodhur deri né momentin e pirthithjes qé éshté data
01.05.2023.

Shogiria Pérthithése “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k dhe Shogéria ¢
Pécthithur “BLETA” shopk do té hartojné pasqyrat financiare & muajit qi pérfundon mé 31.12.2022,
@ cilat paragesin vlerén kontabél (& aseteve dhe detyrimeve té shogérise s pérthithur deti me
01,01.2023, dhe do ti bashkangjiten hilancit & shoqérisé perthithése “ALBANIAN SATELLITI
COMMUNICATTONS” shopk.

Té gjitha marrédhéniet kontrakruale té lidhura nga shogéra e ptrthithur “BLETA” sh.pk dhe qg jani
né fugi né datén ¢ pérthithjes, tansferohen te shogiria pérthithése “ALBANIAN SATELLITHE
COMMUNICATIONS” sh.pk, ¢ cila merr pérsipir (€ gjitha té drejtat dhe detyrimet i burojne nga
kéto marrédhénie kontraktuale,



4, DATA E PERTHITHJES

NE aspektin juridik, data e pérthithjes do 1¢ konsiderohet data ¢ pranumt Zyrtar nga (Jendea
Kombétare ¢ Biznesit (QK13) dhe e léshimit prej saj (@ Certifikatis st Cregjistrimit i
Shogirise s¢ Pérchithur “BLETA™ sh.p k. Tfckiet financiare dhe 1€ kontabilitedt, pirfshicé
deklatimet pér Zyrén e Punes dhe pér Organet Tattmore do té zbatohen npga data
01.05.2023. T¢ gjitha operacionet ¢ vepumtarise pas datés 01.05,2023, do € kuyhen nga
::!mqi_"ri:t pecthithese SALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS sh.pk. Pas késa
date edo e drejté apo detyrim, ¢do veprim Onanciar, ckonomik apo administrativ do €€
liyhet nga Kompania Perthithese “ALBANIAN SATELLITLE COMMUNICATIONS"
shpk dhe do té pasgyrohet né kontabilitet npa  shogitvia pértuthése “ALBANIAN
SATELLITE COMMUNICATIONS shp.k.

5. TE DREJTAT DHE DETYRIMET ME PALET E TRETA DHE MR
INSTITUCIONET SHTETERORE

Pas datis sé pétthithjes, Shogetia “ALBANIAN SNIELLITE COMMUNICATIONS”
sh.p.k merr ¢do & drejtét ¢ detyrim qé ka patur shoqeria e pérthithur “BLETA” shopk. ne
marrédhéniet me 1€ gjithé personat fixiké apo juridiké si dhe Institucionet shtetérore, si
otganet tatimore vendore dhe gendrore, pérfshire Qendrén Kombéate (€ Biznesit,
Direjtoring ¢ Regjistiimit t& Automjeteve, Zyrién ¢ Punes, ety.

Shogeria Pérthithése “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.pk do té jetd
pétpjegjise pér ndjekjen e té gjitha procedurave dhe pergjegjésive financiare, juridike dhe
administrative me osganet tatimore qendrore dhe vendore deri né gregjistrimin prej tyre (@
shoyerise se Pérthithur “BLETA” sh.p k.

6. KAPITALITHEMELTAR

Duke gené se Kompania Perthithese “ALBANIAN SATELLITI COMMUNICATIONS”
shpk ka ottak te shogetise te njejret ortake te shogerise g¢ pérthithet Shogeria “BLETA”
shapk, ky bashkim me pérthithje do 1€ sjell ndryshim ne perqindjet ¢ pjesemarjeve dhe
ndryshim ne Kapitalin Themeltar € shoqéris¢ pérthithése nga bashkimi i kapitalie te shoyerive,
sipas rapottit te ekspertit kontabel.

Mbas Perthithjes kapitali i shogerise Perthithese duke ju shtuar kapitali i
shogerise sc Perthithur do te shkoje ne masen totale 465.000.000 (katergind e
gjashtedhjete e pese milion) Leke.



Perfundimisht pjesemarja ne Kapitalin Themeltar prej 465,000,000 leke i Shogenise
“« Albanian Satellite Communications” shpk pas bashkimit ( perthithjes)
patagitet sipas tabelés s€ méposhtme :

Albanian Satellite

y LM, T 7 - = -
1 r.rqmdjﬂ ne Communications

apital
4 Pas Perthithjes
CONCORD INVESTMENT 3978 185,000,000
Aohrman DUTLALRL 21,68%, HO0,BO0,000
7. Benjamin FEINBERG 7530 35,000,000
7. Adrian DULARKU 15.60% 72,800,000
Z.Genci DUTLAICL 15.35% 71,400,000
Totali 100.00% 465,000,000

7. TLE DREJ1I'A DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky bashkim me pérthithje nuk do € pérmbaji as (€ drejta dhe ns ndonjé avantazh 1€
veeanté pér ottaket, duke gené se shogéria perthithése “ALBANIAN SATELLITE
COMMUNICATIONS”shpk ka thumjse te njejtet ortake me shogénne o pirihithur
“BLETA” ship k.

8. MARREDHENIET E PUNESIMIT

Punémariésit ¢ shogérisé sé perthithur “BLETA” shopk. do e tmnsferohen né shogering
pérthithese  “ALBANIAN  SATELLITE COMMUNICATIONS sh.pk,  népérmijet
ninshkeimit ¢ kontratave € reja e punisimit.

Né pérputhje me dispozitat ligiore né [fugi, shogéria ¢ Perthithur “BLIY iTA” shppk. dhe
shogerin  Petthithese “ALBANIAN SATELLITE  COMMUNIC ATIONS"sh.pk, do &
deklarojné né organet tatimore respektive dhe né Zyrén ¢ Punés larmimin nga puna te
|1Lu1on]i§bu t¢ Shogerise se Perthithur “BLETA” sh.pk. dhe marren ¢ tyre né pune nga
Shoqeria Petthithese “ALBANIAN SATELLITH € OMMUNICATIONS sh.pk.

9. SELIA DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE MBAS PERTHITHJES.
Mbyas bashkimit t& shogirive, selia e shogitrisé do jeté selia g ka shogéria pérthithise, pra selia
e shoqérisé *“Albanian Satellite Communications™ Shop.k, me adresé:

Rruga Fabrika ¢ Qelgit, Zona Kadastrale 8230, Nr.Pas.2/63,
Njesia Bashkiake Nr.6Tiranc,



Administratore e shogerise, mbas bashkinut te tyre, do jeté administratoria akioale e shogérise
“Albanian Satellite Communications” Shop.k, znj.Juliana Guri. -

Shogeria Perthithese

Administratore
Zaj. Juliana Ceuri

Adininistrarore
Zn). Juliana Guri
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Bleta.net
Tel: 00385 52 800 808




